XXV. — Giacomo di Portovenere vende a Ogerio di Soziglia lo schiavo 
Gonario per L. 4. IO. — Stesso luogo, 13 marzo. Testi Faravello Scriba e 
Signorio di San Donato.

X X V I. — Ego Nicoletans Malonus filius quondam Wiliemi Maioni no
m ine e t  vice fratis mei Andree Malonis confiteor ne Imbuisse et recepisse a 
te Maçono Manente... (l’atto è interrotto).

C. 108 r .
X X V II. — Ego Bertholinus filius Armani Rompitoris confiteor me 

habuisse e t  recepisse a te Enrico de Baigono tantum de tuis rebus que 
ascendut lb. X L  et sol. 1 ianuinorum, renuncians etc., quas Deo propicio 
usque P ropriam num  et Taravum ad risicum tuum eundo, reddeundo et stando 
in mari e t  te rra  portare debeo. In redditu vero quod Bonifacium fecero et 
quem facere promitto nulo (sic) mutato viagio dictas lb. XL et sol. I tibi 
etc. per me etc. dare et solvere promitto. Alioquin etc. et proinde etc. Rato 
etc. danpna etc. credito etc. Et confiteor ego Enricus quod dicte res sunt 
de mea com uni implicita quam de Ianua extrasi (sic), Actum in Bonifacio 
in domo Nicolai Bechirubei. Testes Vivaldus Calignanus notarius, Iohanes 
Capsiarius notarius et Amicus Clarella. M°CC°XLVII die XXII Ianuarii ante 
terciam , Indicione quarta.

X X V III .  — In presencia infrascriptorum atque rogatorum testium viris 
nobilibus discretis universis consulibus, castellaneis, potestatibus et rec
toribus per diversas mondis (sic) partes pro Comuni Ianue costitututis (sic) et 
universis hominibus et personis qui scint (sic) de amicitia comunis Ianue, 
dom inis e t  am icis karissimis dilectis suis presens instrumentum pubblicum 
lit te ra s  inspecturis  ego Iohanes Castagna civis Ianuensis in vero salutari 
sa luto . P resen ti  pubblico instrumento vobis facio manifestum quod lator pre- 
sencium , Bonellus florentinus filius Girardi de Asino, habet de mea propria 
pecunia  in accomendacione lb. quingentas de quibus est facta carta manu 
Açonis de Clavica. Quocirca vestram amieiciam et fraternitatem vestram 
duxi a t ten c iu s  exorandam quatenus dictum Bonellum salvum et securum 
habea tis  in presencia et rebus, et ei faciatis servicium et amorem sicud 
mee persone proprie faceretis, Actum in Bonifacio, in domo Nicolai Bechi-
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rubei, presentibus testibus Vivaldo Calignano notario e t  Bonello fiorentino. 
MnCC°XLVII die VII marcii in sero, Indicione IIII.

XXIX. — Ego Ioaninus Quartaria promitto et convenio tibi Bonello 
fiorentino recipienti hanc promissionem pro Santulino fra tri  tuo  quod ibo 
Maritimam, et de ibi promitto redire Ianuam  com (sic) carracham  que dic itu r 
Sanctus Franciscus, sine iusto Dei impedimento gentis vel tenporis  rem an 
serit, et ibi facere racionem Santulino fratri tuo vel eius certo misso de eo 
quod sibi debeo, silicet de lb. XXX quas ab eo habeo et proficuum earum. 
Alioquin si non fecero penam dupli dicte quantitatis tibi s t ipu lan ti  pro dicto 
Santulino dare promitto, et proinde omnia bona mea hab itta  (sic) e t  habenda 
tibi pignori obligo, rato manente pacto. Insuper ego Iacobinus Saragus filius 
quondam Nicolai Saragi promitto et convenio tibi dicto Bonello recipienti 
pro dicto fratri tuo Santulino facere et curare quod Iohan inus conplebit et 
observabit ut supra promixit, sub dicta pena et obligacione om nium  bonorum 
meorum, et abrenuncians iuri de principalli et omni iuri quo contra  p red ic ta  
me tueri possem. Autum in Bonifacio in domo Nicolai Bechirubei. Testes 
Tealdus notarius et Oglerius formaiarius de Sancto Donato. M°CC°XLVII die
XVI februarii ante terciam indicione quarta.

C. 108  v.
XXX. — Ego Simon Arcadepan confiteor me habuisse e t  recepisse 

mutuo a te Marcho de Aquabona lb. tres et sol. X ianuinorum , renuncians  
exceptioni etc., quas Deo propicio usque Maritimam ad ris icum  e t  fo rtunam  
ligni Bertholomei de Montanea et sociorum quod vocatur S anctus  A ntonius 
portare debeo. In redditu vero quem Bonifacium vel Ianuam  fecero... (l’atto 
è interrotto).

XXXI. — Nos Comitanus de Porta, Guillelmus de F inalli  et Iohanes 
de Sancta Maria Maddalena quisque nostrum in solidum confitem ur habuisse 
a te Enrico de Bargono tantum de tuis rebus que ascendunt lb. undecim et 
sol. duodecim ianuinorum, renunciantes etc., quas Cineream et Sagonum  causa 
negociandi portare debemus ad risicum tuum et cet. In redditu  vero quem 
Bonifacium fecerimus et quem facere promittimus nulo m u ta to  viagio dictas 
lb. undecim et sol. XII ian. tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum  mis
sum dare ed solvere promittimus. Alioquin pro dictis tibi etc. et proinde om nia 
bona nostra tibi etc. rato etc. danpna etc. renunciantes etc. E t  confiteor ego 
Enricus quod est de mea comuni implicita etc. Actum in Bonifacium in domo 
Nicolai Bechirubei. Testes Marcus scriba et Vivaldus C alignanus notarius 
M0CC°XLVII die XXIV Ianuarii post terciam, Indicione quarta .
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X X X II. — Nos Marcus scriba et Gorata iugalles una vendimus cedi
m us e t  trad im u s  tibi Pagano de Portuvenere territorium unius domus 
positum in Bonifacio subtus domum quondam Iohanis Stregie finito precio 
librarum  tr iu m  e t  dimidium ian., de quo precio nos bene quietos et solu
tos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non rece
pti precii, cui territorio coheret antea via, retro terra vacua, ab uno latere 
domus Guidonis textoris et ab alio terra lacobi Falconi quodam et Carabelle 
iugalium. Quem territorium tibi vendimus cedimus et tradimus precio supra- 
dicto cum omni suo iure, ingresu et exitu, ad faciendum inde antea quic
quid volueris iure proprietatis et titulo enptionis quem territorium tibi non 
inpedire set potius expedire et ab omni persona legitime defendere et aucto- 
riçare prom ittim us tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes. Pos
sessionem et dominium dicte terre tibi corporaliter confitemur tradidisse, 
dantes tibi licenciam accipiendi corporallem possessionem quandocumque 
tibi placuerit; constituentes nos tuo nomine precario possidere donec ean (sic) 
possiderimus, e t  dictam vendicionem ratam et firmam habere et tenere et in 
aliquo non contravenire. Alioquin si contrafecerimus in aliquo, penam dupli 
valimenti dicti territorii vel pro tempore valuerit aud meliorata fuerit tibi 
s tipulanti dare promittimus. Et proinde omnia bona nostra habita et habenda 
tibi pignori obligamus. Faciens hec ego dicta Gorata in presencia et iusu (sic) 
dicti viri mei e t consillio Iohanis Capsiarii notarii et Rubaldi de Predono 
scribe quos in hec consiliarios etc. Testes predicti consiliatores et Iacobus 
de Porcello. Actum in Bonifacio in domo lacobi de Porcello in qua manent 
dicti iugalles. M W X L V I I  die XIIII Ianuarii post terciam Indicione quarta.